
第13回Kochi Strokeフォーラム
謹啓

時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。この度、第13回Kochi Stroke ﾌｫｰﾗﾑを下記の如く

開催する運びとなりましたので御案内申し上げます。本会は、医師、看護師、セラピスト、その他の医

療関連業務従事者を対象としたもので、脳血管障害の治療とﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝについての情報交換と脳

血管障害患者の社会復帰を目指し、地域連携を図ることを目的としております。お忙しい中、誠に恐

縮ではございますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白記

日 時 ： 2016年10月15日（土） 15：30～17：30
場 所 ： 高知商工会館 3階 寿の間
（住所：〒780-0870 高知市本町1丁目6-24 TEL：088-875-1171）

脳神経センター 大田記念病院 理事長 大田 泰正 先生

【情報提供】 『 抗血小板剤プレタールの多面的作用について 』

大塚製薬（株） 高知医薬一課 金銅 寿佳

一般演題

座長： いずみの病院 内科 筒井 章夫 先生

『脳卒中連携と地域包括ケアシステム』

高知医療センター 看護師 久保 光恵 先生

『高知県脳卒中ナーシングセラピスト いざ地域へ！』

※尚、当日参加費として医師１000円、ｺ・ﾒﾃﾞｨｶﾙ500円を徴収させて頂きます。
※軽食と飲料をご用意致しております。

※本研究会は、日本医師会生涯講座として、2単位（13：地域医療、78：脳血管障害後遺症）を申請しております。

【問合せ先、管理者】〒781-8104 高知県高知市高須1-17-31 大塚製薬㈱ 高知出張所 医薬1課 Kochi Stroke ﾌｫｰﾗﾑ担当
TEL:088-883-7937  FAX:088-883-8009
当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。尚、ご記入頂きました個人情報は、本会の
出席者の確認及び次回のご案内の為に共催関係者のみで使用し、その他第三者に提供することはありません。また、適切に管理
し、使用目的達成後に速やかに廃棄いたします。何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

共催：Kochi Stroke ﾌｫｰﾗﾑ / 大塚製薬株式会社
社団法人日本脳卒中協会高知県支部脳卒中地域医療連携プロジェクト SCRUM

特別講演 【16:30-17:30】

【15:50-16:30】

【演題Ⅰ】

いずみの病院看護師 森本 香 先生

『 脳 卒 中 に か か わ る 看 護 師 の 退 院 指 導 の

意 識 調 査 （ 事 例 発 表 も 含 め て ） 』
【演題Ⅱ】

高知県脳卒中リハビリテーション看護 認定看護師6名



当日、車でお越しになられる際は本館駐車場へお止め下さい。
（立体駐車場を含め約70台無料で駐車できます）

※本館近辺にあります有料パーキングはお客さま負担になり
ますのでご注意下さいませ。

交通のご案内

JR高知駅より徒歩15分

土電はりまや橋電停より徒歩７分

土電堀詰電停・バス停より徒歩3分

高知龍馬空港より車で30～40分


